
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Taguatinga Centro 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO  

EDITAL Nº 06/CTGC, DE 23 JUNHO DE 2015. 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO, nomeado pela Portaria nº 1199, de 03 de 

Dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União em 06 de Dezembro de 2012, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

Art. 1º Publicar o resultado dos recursos do processo seletivo para professor substituto, conforme item 5 do 

Edital CTGC nº06 de 23/06/2015.  

 

Área: Gestão Financeira 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DECISÃO 

RESULTADO 

ANÁLISE 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PROVA DE 

DESEMPENHO 

DIÁTICO 

NOTA 

FINAL 

2° CRISTIANE DE BRITO NUNES DA SILVA INDEFERIDO 28 35 63 

JUSTIFICATIVA: Em resposta ao recurso impetrado pela candidata, a Comissão de Seleção resolve 

por indeferir o pedido, tendo em vista que a avaliação realizada obedeceu todos os requisitos 

propostos pelo EDITAL Nº 06/CTGC, DE 23 DE JUNHO DE 2015, e este, por sua vez, contou com a 

adoção de todos os princípios legais da administração pública. Na Prova de Desempenho Didático 

foram adotados, de forma isonômica, todos os critérios contidos no ANEXO III do supracitado edital 

e nessa fase do processo seletivo foi levado em conta o desempenho prático do candidato e não o seu 

histórico profissional e acadêmico. 

 

Área: Letras / Espanhol 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DECISÃO 

RESULTADO 

ANÁLISE 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PROVA DE 

DESEMPENHO 

DIÁTICO 

NOTA 

FINAL 

3° VALÉRIA VOGADO DA CRUZ INDEFERIDO 20 20,5 40,5 

JUSTIFICATIVA: Em resposta ao recurso impetrado pela candidata, a Comissão de Seleção resolve 

por indeferir o pedido, tendo em vista que a avaliação realizada obedeceu todos os requisitos 

propostos pelo EDITAL Nº 06/CTGC, DE 23 DE JUNHO DE 2015, e este, por sua vez, contou com a 

adoção de todos os princípios legais da administração pública. Na Prova de Desempenho Didático 

foram adotados, de forma isonômica, todos os critérios contidos no ANEXO III do supracitado edital.    

A comissão revisou todos os critérios avaliativos e, diante do desempenho aferido no momento da 

avaliação, resolveu-se não ampliar a nota obtida pela candidata. Quanto ao esclarecimento da 

pontuação, a candidata poderá solicitar o acesso completo a avaliação da comissão junto ao protocolo 

do campus Taguatinga Centro. 

 

 

 

(Original Assinado) 

Paulo Itaicy Marques Rodrigues 

Diretor Geral Substituto 


